

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 006/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições parceladas de insumos, materiais, instrumentais de uso médico, hospitalar, laboratorial e odontológico, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/Se*

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	Unidades	Adesivo para resina, sistema adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina, NANOPARTICULAS, monocompetente, apresentado em embalagem de no mínimo 4ml cada. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00	R\$ 144,30	R\$ 72.150,00	92,38	R\$ 133,31
6	200,00	Unidades	Água destilada, aspecto físico: bidestilada, estéril, aprotogênica, galão com 5 litros	ASFER	ASFER	R\$ 10,56	R\$ 2.112,00	R\$ 16,01	R\$ 3.202,00	34,04	R\$ 5,45
30	500,00	Unidades	Antisséptico bucal sem álcool 0,12%, frasco com 250ml	FREE DENT	FREE DENT	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00	R\$ 11,21	R\$ 5.605,00	34,43	R\$ 3,86
40	500,00	Unidades	Bandeja clínica inox, com dimensões aproximadas de 22 x 18 x 2 cm	FAVA	FAVA	R\$ 38,90	R\$ 19.450,00	R\$ 40,99	R\$ 20.495,00	5,10	R\$ 2,09
42	100,00	Unidades	Bandeja plástica fabricada em polímeros de alta resistência, autoclavável a 121°C, dimensões aproximadas de 22x9x1,5 cm	FAVA	FAVA	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	0,70	R\$ 0,10
44	10,00	Unidades	Bomba pulverizadora Costal Manual 20 litros	INTECH/ GP2000	INTECH/ GP2000	R\$ 297,00	R\$ 2.970,00	R\$ 652,74	R\$ 6.527,40	54,50	R\$ 355,74
80	200,00	Caixas	Cimento Provisório Coltosol Obturador Pote mínimo 20g. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	BIODINÂMICA/ FILL TEMP	BIODINÂMICA/ FILL TEMP	R\$ 8,78	R\$ 1.756,00	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00	26,47	R\$ 3,16
99	3.000,00	Unidades	CREME DENTAL SEM FLÚOR, EMBALAGEM C/ APROX. 50G. SABOR REFRESCANTE, ANTICÁRIES	FREE DENT	FREE DENT	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00	12,13	R\$ 0,29
100	50,00	Caixas	Cunha odontológica, madeira, anatômica, restauração odontológica, embalagem contendo 100 Un.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 13,52	R\$ 676,00	26,04	R\$ 3,52
101	1.000,00	Unidades	Curativo filme transparente 10cmx10cm	VITAMEDICAL/ KANGLI FILM R1010	VITAMEDICAL/ KANGLI FILM R1010	R\$ 65,84	R\$ 65.840,00	R\$ 65,84	R\$ 65.840,00	0,00	R\$ 0,00
109	200,00	Unidades	Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: 1-10, Tipo: Mcal, Características Adicionais: Cabo Oco, Tipo Uso: Autoclavável	ICE	ICE	R\$ 30,67	R\$ 6.134,00	R\$ 30,67	R\$ 6.134,00	0,00	R\$ 0,00
110	200,00	Unidades	Cureta Periodontal, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Ponta Morse, Modelo: Nº 0-00, Características Adicionais: Cabo Oco	ICE	ICE	R\$ 44,55	R\$ 8.910,00	R\$ 44,55	R\$ 8.910,00	0,00	R\$ 0,00
139	34.560,00	Unidades	Fio Nylon 4.0, cor preto, comp. 45cm, c/ agulha 3/8 círculos 1,7 cm, unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,80	R\$ 62.208,00	R\$ 2,11	R\$ 72.921,60	14,69	R\$ 0,31
174	100,00	Unidades	Lanterna clínica em alumínio, tipo led, 3,0 V. A pilha	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 51,15	R\$ 5.115,00	13,98	R\$ 7,15
176	240,00	Unidades	LIMAS tipo K, nº 15, 21 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico- cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 20,95	R\$ 5.028,00	R\$ 29,31	R\$ 7.034,40	28,52	R\$ 8,36
						Subtotal Adjudicado R\$ 252.652,50	Subtotal Orçado: R\$ 374.667,10	32,57%	R\$ 122.014,60		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
178	240,00	Unidades	LIMAS tipo K, nº 20, 21 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico- cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 20,95	R\$ 5.028,00	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00	27,76	R\$ 8,05
180	240,00	Unidades	LIMAS tipo K, nº 30, 21 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico- cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 20,95	R\$ 5.028,00	R\$ 28,89	R\$ 6.933,60	27,48	R\$ 7,94
181	240,00	Unidades	LIMAS tipo K, nº 35, 21 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico- cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 20,95	R\$ 5.028,00	R\$ 30,12	R\$ 7.228,80	30,44	R\$ 9,17
182	240,00	Unidades	LIMAS tipo K, nº 40, 21 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico- cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 20,95	R\$ 5.028,00	R\$ 35,33	R\$ 8.479,20	40,70	R\$ 14,38
192	50,00	Unidades	Pedra de Arkansas com granulação fina, indicada para afiação de instrumentos sem fio, 10 cm x 2.5 cm x 6 cm.	JOTA	JOTA	R\$ 19,05	R\$ 952,50	R\$ 25,65	R\$ 1.282,50	25,73	R\$ 6,60
233	500,00	Unidades	Resina composta fotopolimerizável nanohíbrida para restauração de dentes anteriores e posteriores composta com zircônia, BisGMA, TEDGMA, Bis-EMA e UDMA A1, A2, A3, A3,5 e B1	DFL/ SIRUS Z	DFL/ SIRUS Z	R\$ 37,42	R\$ 18.710,00	R\$ 80,15	R\$ 40.075,00	53,31	R\$ 42,73
250	200,00	Unidades	Sonda nasogástrica nº 16 longa, confeccionada em polivinil atóxico flexível transparente siliconizada, embalada individualmente.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,26	R\$ 252,00	R\$ 1,26	R\$ 252,00	0,00	R\$ 0,00
251	200,00	Unidades	Sonda nasogástrica nº 18 longa, confeccionada em polivinil atóxico flexível transparente siliconizada, embalada individualmente.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,39	R\$ 278,00	R\$ 1,39	R\$ 278,00	0,00	R\$ 0,00
284	50,00	Unidades	Ventilador manual do tipo balão auto inflável ambu, com reservatório de 2750ml e máscara tipo adulto	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 202,00	R\$ 10.100,00	R\$ 217,26	R\$ 10.863,00	7,02	R\$ 15,26
285	30,00	Caixas	Ventilador manual do tipo balão auto inflável ambu, com reservatório e máscara tipo infantil	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 202,00	R\$ 6.060,00	R\$ 224,22	R\$ 6.726,60	9,91	R\$ 22,22
Subtotal Adjudicado R\$ 252.652,50								Subtotal Orçado: R\$ 374.667,10		32,57%	R\$ 122.014,60

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	Unidades	Afastador Cirúrgico Manual - Afastador Cirúrgico Manual Material: Aço Inoxidável, Modelo: Farabeuf, Formato Ponta: Pontas Duplas, Dimensão Total: Cerca De 10 Mm X 12 Cm	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 23,25	R\$ 1.162,50	22,58	R\$ 5,25
8	500,00	Caixas	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA À VÁCUO, ESTÉRIL, CALIBRE 25X7MM, CAIXA COM 100 UND	CRAL	CRAL	R\$ 22,60	R\$ 11.300,00	R\$ 49,79	R\$ 24.895,00	54,61	R\$ 27,19
9	300,00	Unidades	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, cx c/50	PROCARE	PROCARE	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00	R\$ 40,98	R\$ 12.294,00	44,12	R\$ 18,08
Subtotal Adjudicado R\$ 673.613,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.080.709,55		37,67%	R\$ 407.096,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	500,00	Unidades	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g longa, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, cx c/100	PROCARE	PROCARE	R\$ 22,40	R\$ 11.200,00	R\$ 37,31	R\$ 18.655,00	39,96	R\$ 14,91
11	1.000,00	Caixas	Agulha, tipo hipodérmica, tamanho 13 x 4,5; material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual, caixa com 100 unidades	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 9,39	R\$ 9.390,00	R\$ 28,58	R\$ 28.580,00	67,14	R\$ 19,19
17	25,00	Unidades	Alavanca apical Reta (APEXO), confeccionada em aço inoxidável, autoclavável e com cabo para apoio de dedo.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 33,10	R\$ 827,50	R\$ 47,51	R\$ 1.187,75	30,33	R\$ 14,41
18	1.000,00	Unidades	Alavanca bandeirinha em aço inox, direita	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 26,40	R\$ 26.400,00	R\$ 45,09	R\$ 45.090,00	41,45	R\$ 18,69
19	1.000,00	Unidades	Alavanca bandeirinha em aço inox, esquerda	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 26,40	R\$ 26.400,00	R\$ 49,76	R\$ 49.760,00	46,95	R\$ 23,36
20	1.000,00	Unidades	Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Referência: N° 2, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Esterilidade: Autoclavável	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 26,40	R\$ 26.400,00	R\$ 32,99	R\$ 32.990,00	19,98	R\$ 6,59
22	10.000,00	Pacotes	Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em bolas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril, embalagem com 100g	NATHY	NATHY	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00	R\$ 6,66	R\$ 66.600,00	59,46	R\$ 3,96
23	500,00	Unidades	Almotolia Plástica Âmbar Reta 250ml	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00	38,52	R\$ 1,88
24	500,00	Unidades	Almotolia Plástica Âmbar Reta 500 ml	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	40,87	R\$ 2,73
25	15,00	Unidades	Alveolótomo, material aço inoxidável, tipo ponta Luer curvo, características adicionais articulada, esterilidade autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00	R\$ 86,22	R\$ 1.293,30	8,37	R\$ 7,22
26	700,00	Caixas	Anestésico injetável local a base de Lidocaína a 2%. Com vaso constritor: Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada.	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 79,00	R\$ 55.300,00	R\$ 106,47	R\$ 74.529,00	25,80	R\$ 27,47
27	400,00	Unidades	Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3%. Com vaso-constrictor. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 109,62	R\$ 43.848,00	R\$ 178,68	R\$ 71.472,00	38,65	R\$ 69,06
28	70,00	Caixas	Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3%. Sem vaso-constrictor. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada	D L A	D L A	R\$ 122,82	R\$ 8.597,40	R\$ 122,82	R\$ 8.597,40	0,00	R\$ 0,00
29	350,00	Unidades	Anestésico tópico em gel com Benzocaína a 20 %, pote com 12 g	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00	R\$ 8,72	R\$ 3.052,00	13,99	R\$ 1,22
31	300,00	Unidades	Aparelho de pressão digital automático de pulso, certificado pelo INMETRO, com garantia	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 86,00	R\$ 25.800,00	R\$ 133,14	R\$ 39.942,00	35,41	R\$ 47,14
34	10,00	Unidades	Arco de Ostby dobrável Autoclavável	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,45	R\$ 84,50	R\$ 9,22	R\$ 92,20	8,35	R\$ 0,77
37	20,00	Unidades	Avental de proteção plumbífero, uso profissional, com protetor de tireoide, tamanho mínimo 60cm x 50 cm (PARA USO INFANTIL), com proteção de 0,25 mmPb, acabamento de nylon impermeável ou corino especial.	CSR	CSR	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00	R\$ 573,35	R\$ 11.467,00	28,49	R\$ 163,35
39	50,00	Unidades	Babador odontológico descartável pct c/ 100	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 13,85	R\$ 692,50	R\$ 17,14	R\$ 857,00	19,19	R\$ 3,29
43	100,00	Pacotes	Bicarbonato De Sódio em pó, 100 g	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,04	R\$ 704,00	R\$ 8,77	R\$ 877,00	19,73	R\$ 1,73
						Subtotal Adjudicado R\$ 673.613,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.080.709,55		37,67%	R\$ 407.096,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	200,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrico, tipo haste curta, numeração americana 1091	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00	66,15	R\$ 4,69
46	200,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1011.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,35	R\$ 470,00	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00	69,04	R\$ 5,24
47	250,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1012.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 612,50	R\$ 3,15	R\$ 787,50	22,22	R\$ 0,70
48	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1014.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 735,00	R\$ 3,81	R\$ 1.143,00	35,70	R\$ 1,36
49	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1016.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 735,00	R\$ 3,10	R\$ 930,00	20,97	R\$ 0,65
50	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 702.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00	21,15	R\$ 2,20
51	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 703.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00	R\$ 10,32	R\$ 3.096,00	19,09	R\$ 1,97
52	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 4.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,14	R\$ 2.142,00	R\$ 7,14	R\$ 2.142,00	0,00	R\$ 0,00
53	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 6.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	R\$ 8,96	R\$ 2.688,00	8,48	R\$ 0,76
54	50,00	Unidades	Broca Gates - Glidden, 32 mm nº 2	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 10,88	R\$ 544,00	9,93	R\$ 1,08
57	110,00	Unidades	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo Zecrya, tamanho haste 21 mm.	3R	3R	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00	R\$ 38,80	R\$ 4.268,00	56,19	R\$ 21,80
61	50,00	Unidades	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 7,99	R\$ 399,50	R\$ 8,53	R\$ 426,50	6,33	R\$ 0,54
63	200,00	Unidades	Cabo espelho bucal, material aço inoxidável, formato oitavado, tipo uso autoclavável.	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00	49,02	R\$ 3,75
64	50,00	Unidades	Caixa Cirúrgica - Tipo: Estojo Liso Cirúrgico; Uso: Instrumentos Cirúrgicos; Material: Aço Inox; Dimensão: 20 X 10 X 05 Cm; Unidade: 1,00 Unidade	FAVA	FAVA	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 115,49	R\$ 5.774,50	27,27	R\$ 31,49
69	5.000,00	Unidades	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, tipo embalagem: estéril, espessura: nº 8, tipo lubrificação: siliconizada, acessórios: com válvula intermitente	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	1,67	R\$ 0,01
71	10.000,00	Unidades	Cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 20g, tipo jelco. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 2,13	R\$ 21.300,00	70,42	R\$ 1,50
72	10.000,00	Unidades	Cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 22g, tipo jelco. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 2,09	R\$ 20.900,00	69,86	R\$ 1,46
73	10.000,00	Unidades	Cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 24g, tipo jelco. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 2,38	R\$ 23.800,00	73,53	R\$ 1,75
Subtotal Adjudicado R\$ 673.613,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.080.709,55		37,67%	R\$ 407.096,55	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	700,00	Unidades	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, venoso, material agulha: agulha aço inox, 14 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individua	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,80	R\$ 560,00	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00	69,23	R\$ 1,80
83	600,00	Caixas	Clorexidina solução alcoólica a 0,5% de gliconato de clorexidina para assepsia, 1 litro	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	R\$ 16,38	R\$ 9.828,00	20,63	R\$ 3,38
88	200,00	Unidades	Colgadura para radiografia odontológica	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,48	R\$ 896,00	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00	17,65	R\$ 0,96
89	200,00	Unidades	Colutório 500 ml	LISTERINE	LISTERINE	R\$ 17,92	R\$ 3.584,00	R\$ 19,19	R\$ 3.838,00	6,62	R\$ 1,27
93	300,00	Kits	Condicionador ácido esmalte, apresentação seringa 3 ml, composição ácido fosfórico a 37%, uso odontológico, indicação condicionamento do esmalte e dentina, aspecto físico gel em unidade. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,20	R\$ 960,00	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	48,14	R\$ 2,97
103	25,00	Unidades	Cureta alveolar de Lucas, fabricada em aço inoxidável.	FAVA	FAVA	R\$ 10,43	R\$ 260,75	R\$ 10,43	R\$ 260,75	0,00	R\$ 0,00
106	20,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 3-4.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,81	R\$ 236,20	R\$ 11,81	R\$ 236,20	0,00	R\$ 0,00
111	200,00	Unidades	Cureta periodontal, Ponta Morse, material aço inoxidável, modelo nº 0-0.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00	66,20	R\$ 23,50
113	500,00	Frascos	Detergente enzimático para limpeza de instrumentais, composto por enzimas (amilase, lipase e protease), frasco de 1 litro VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00	R\$ 22,65	R\$ 11.325,00	5,08	R\$ 1,15
114	200,00	Kits	Disco para polimento de resina com quatro granulações diferentes kit com 50 und	TDV	TDV	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 110,84	R\$ 22.168,00	47,67	R\$ 52,84
117	1.000,00	Unidades	Escova de Robinson Cônica Branca, comprimento total aprox. de 29mm, comprimento das cerdas aprox. de 7mm, diâmetro das cerdas de 0,50mm, fornecido em blister com uma unidade no formato cônico.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	36,27	R\$ 0,74
120	20,00	Unidades	Esculpidor Høleback nº 03S cabo oitavado, produzido em Aço Inoxidável, Tamanho: 16 cm.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 8,04	R\$ 160,80	R\$ 8,04	R\$ 160,80	0,00	R\$ 0,00
121	50,00	Pacotes	Espátula de Madeira. Embalagem com 100 unidade. Uso odontológico	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 4,86	R\$ 243,00	7,41	R\$ 0,36
122	200,00	Unidades	Espátula odontológica para inserção de resina n.2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável/titânio, mínimo 17cm.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 37,79	R\$ 7.558,00	60,31	R\$ 22,79
125	500,00	Unidades	Espelho bucal clínico plano, material aço inoxidável, tamanho nº 04, uso odontológico, anti- embaraçante. Características adicionais sem cabo.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00	6,61	R\$ 0,40
126	500,00	Unidades	Espelho bucal clínico plano, material aço inoxidável, tamanho nº 05, uso odontológico, anti- embaraçante. Características adicionais sem cabo.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 5,26	R\$ 2.630,00	37,26	R\$ 1,96
128	200,00	Unidades	Estetoscópio infantil portátil e com tubos flexíveis, para uso em pacientes adultos. Auscultador em aço inox; Tubos em PVC de alta resistência e flexíveis; Olivas em termoplástico, Som simples, auscultador com diafragma	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00	R\$ 44,42	R\$ 8.884,00	73,10	R\$ 32,47
129	60,00	Unidades	Éter solúvel, uso hospitalar, frasco com 1L	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 30,11	R\$ 1.806,60	R\$ 67,18	R\$ 4.030,80	55,18	R\$ 37,07
130	100,00	Unidades	Evidenciador de placa bacteriana (biofilme dental)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,65	R\$ 665,00	R\$ 6,86	R\$ 686,00	3,06	R\$ 0,21
Subtotal Adjudicado R\$ 673.613,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.080.709,55	37,67%	R\$ 407.096,55		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
131	25,00	Unidades	Explorador duplo para Endodontia	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 8,60	R\$ 215,00	R\$ 12,11	R\$ 302,75	28,98	R\$ 3,51
135	480,00	Unidades	Fio de sutura, material: seda, tipo fio: 3-0, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1,2 círculo cortante, comprimento agulha mínimo 2,0cm, estéril	SHALON	SHALON	R\$ 1,60	R\$ 768,00	R\$ 2,56	R\$ 1.228,80	37,50	R\$ 0,96
137	6.000,00	Unidades	Fio dental, material resina termoplástica/cera e essência, comprimento 100 m, tipo regular, sabor neutro.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,56	R\$ 15.360,00	R\$ 5,35	R\$ 32.100,00	52,15	R\$ 2,79
140	1.440,00	Unidades	Fio Seda 4.0, cor preto, comp. 45cm, c/ agulha 3/8 círculos 1,7 cm	SHALON	SHALON	R\$ 1,43	R\$ 2.059,20	R\$ 1,48	R\$ 2.131,20	3,38	R\$ 0,05
144	2.000,00	Rolos	Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor, rolo com 4,5m	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00	R\$ 6,94	R\$ 13.880,00	55,62	R\$ 3,86
146	1.000,00	Unidades	Fita para Autoclave 19mm x 30m Rolo	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,43	R\$ 3.430,00	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	35,28	R\$ 1,87
147	300,00	Frascos	Fixador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual frasco com 475 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	CLEAN UP	CLEAN UP	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 21,93	R\$ 6.579,00	56,68	R\$ 12,43
148	300,00	Frascos	Flúor gel acidulado, para aplicação tópica. Frasco com 200ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00	12,01	R\$ 0,58
149	300,00	Frascos	Flúor gel neutro para aplicação tópica. Embalagem com 200ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00	26,98	R\$ 1,57
150	500,00	Unidades	Frasco para dieta enteral, de plástico, atóxico, transparente, capacidade 300ml, graduação a cada 50ml em ambos os lados crescentes e decrescentes	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,82	R\$ 910,00	28,57	R\$ 0,52
152	20,00	Unidades	Grampo para isolamento absoluto nº 00, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,60	R\$ 252,00	R\$ 12,60	R\$ 252,00	0,00	R\$ 0,00
153	10,00	Unidades	Grampo para isolamento absoluto nº 201, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,91	R\$ 129,10	R\$ 12,91	R\$ 129,10	0,00	R\$ 0,00
154	20,00	Unidades	Grampo para isolamento absoluto nº 206, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,07	R\$ 241,40	R\$ 12,07	R\$ 241,40	0,00	R\$ 0,00
158	20,00	Unidades	Grampos para isolamento absoluto nº WBA, Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,79	R\$ 255,80	R\$ 12,79	R\$ 255,80	0,00	R\$ 0,00
161	500,00	Unidades	Ionômero de Vidro Restaurador, Embalagem com 10g de pó + 8g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	R\$ 16,38	R\$ 8.190,00	9,04	R\$ 1,48
165	10,00	Caixas	Lâmina cirúrgica de aço carbono nº 15, cx c/100	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,85	R\$ 328,50	R\$ 50,04	R\$ 500,40	34,35	R\$ 17,19
166	150,00	Caixas	Lâmina de bisturi número 10, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	TOPMED	TOPMED	R\$ 27,45	R\$ 4.117,50	R\$ 37,76	R\$ 5.664,00	27,30	R\$ 10,31
167	150,00	Caixas	Lâmina de bisturi número 11, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	TOPMED	TOPMED	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00	R\$ 32,30	R\$ 4.845,00	7,43	R\$ 2,40
Subtotal Adjudicado R\$ 673.613,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.080.709,55	37,67%	R\$ 407.096,55		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
168	150,00	Caixas	Lâmina de bisturi número 12, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	TOPMED	TOPMED	R\$ 30,95	R\$ 4.642,50	R\$ 43,92	R\$ 6.588,00	29,53	R\$ 12,97
170	150,00	Caixas	Lâmina de bisturi número 21, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	TOPMED	TOPMED	R\$ 29,95	R\$ 4.492,50	R\$ 37,48	R\$ 5.622,00	20,09	R\$ 7,53
171	150,00	Caixas	Lâmina de bisturi número 23, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	TOPMED	TOPMED	R\$ 29,95	R\$ 4.492,50	R\$ 33,89	R\$ 5.083,50	11,63	R\$ 3,94
185	400,00	Unidades	Lubrificante odontológico, óleo mineral, spray com adaptador, canete de alta e baixa rotação, sem CFC, embalagem contendo mínimo 200 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,95	R\$ 8.780,00	R\$ 29,15	R\$ 11.660,00	24,70	R\$ 7,20
188	200,00	Unidades	Papel carbono para articulação dupla face vermelho-azul, embalagem com 12 folhas	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,85	R\$ 370,00	R\$ 1,88	R\$ 376,00	1,60	R\$ 0,03
193	75,00	Unidades	Pedra Pomes, cor branca, aspecto físico pó, aplicação limpeza dental, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,55	R\$ 266,25	R\$ 5,24	R\$ 393,00	32,25	R\$ 1,69
194	60,00	Caixas	Película radiográfica adulto, embalagem contendo mínimo 100 Un..	KULZER	KULZER	R\$ 164,11	R\$ 9.846,60	R\$ 164,11	R\$ 9.846,60	0,00	R\$ 0,00
198	50,00	Unidades	Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: S/ Cremalheira, Modelo 1: Adson, Comprimento Total: Cerca De 12 Cm	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 14,85	R\$ 742,50	R\$ 17,21	R\$ 860,50	13,71	R\$ 2,36
203	150,00	Unidades	Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Haste: Haste Angulada, Comprimento Total: Cerca De 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00	R\$ 30,15	R\$ 4.522,50	5,47	R\$ 1,65
204	500,00	Unidades	Pinça Cirúrgica 1, Material Aço Inoxidável, Tipo Ponta Reta, Comprimento 17 Cm, Modelo 1 Goiva Lue	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 68,72	R\$ 34.360,00	R\$ 68,72	R\$ 34.360,00	0,00	R\$ 0,00
212	1.000,00	Unidades	Pinça de algodão, Nº 17, em aço inoxidável, com ponta curva. Esterilidade autoclavável.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,35	R\$ 11.350,00	R\$ 16,94	R\$ 16.940,00	33,00	R\$ 5,59
215	5,00	Unidades	Pinça porta grampo Palmer	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 74,20	R\$ 371,00	R\$ 75,03	R\$ 375,15	1,11	R\$ 0,83
217	50,00	Unidades	Placa De Vidro Lisa E Polida Com Espessura De 10Mm - Uso Odontológico	PREVEN	PREVEN	R\$ 12,16	R\$ 608,00	R\$ 24,56	R\$ 1.228,00	50,49	R\$ 12,40
222	100,00	Unidades	Porta amálgama, material plástico, tipo autoclavável, utilizado para colocar amálgama na cavidade desejada.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,87	R\$ 1.387,00	13,48	R\$ 1,87
223	100,00	Unidades	Porta matriz, tipo Tofflemire, material aço inoxidável, utilização em restaurações, uso adulto/infantil, tipo circular.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00	R\$ 42,47	R\$ 4.247,00	38,80	R\$ 16,48
224	100,00	Unidades	Porta-algodão, material aço inoxidável, tipo limpo, altura 15 cm, diâmetro 10 cm, características adicionais tampa rosqueável.	FAVA	FAVA	R\$ 54,80	R\$ 5.480,00	R\$ 58,05	R\$ 5.805,00	5,60	R\$ 3,25
226	35,00	Unidades	Pote dappen em silicone	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,96	R\$ 68,60	R\$ 7,63	R\$ 267,05	74,31	R\$ 5,67
228	100,00	Unidades	Prendedor de Babador Jacaré odontológico	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,27	R\$ 427,00	R\$ 7,08	R\$ 708,00	39,69	R\$ 2,81
						Subtotal Adjudicado R\$ 673.613,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.080.709,55		37,67%	R\$ 407.096,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
230	95.000,00	Unidades	Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: 0,03mm, lubrificado, s, odor, formato: c, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 0,35	R\$ 33.250,00	R\$ 0,46	R\$ 43.700,00	23,91	R\$ 0,11
234	200,00	Unidades	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A1	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00	R\$ 58,36	R\$ 11.672,00	81,19	R\$ 47,38
235	800,00	Unidades	Resina fotopolimerizável NANOHÍBRIDA, para esmalte e dentina, cor A1, A2, A3, A3,5, B2, C3 e C4. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,49	R\$ 9.992,00	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	58,37	R\$ 17,51
236	20,00	Unidades	Revelador placa bacteriana, aspecto físico líquido, tipo solução, uso odontológico, aplicação profilaxia-apresentação frasco mínimo com 10 ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,94	R\$ 118,80	R\$ 7,09	R\$ 141,80	16,22	R\$ 1,15
238	1.200,00	Pacotes	Rolete de algodão para uso odontológico (30 a 32g), para o afastamento da bochecha em tratamento dentário, por sua alta capacidade de absorver líquido, confeccionado em fibras 100% algodão. Pacote com 100 Unidades	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 2,04	R\$ 2.448,00	R\$ 2,81	R\$ 3.372,00	27,40	R\$ 0,77
239	50,00	Unidades	Saca Broca Universal Odontológica Alta Rotação	DENTFLEX	DENTFLEX	R\$ 50,90	R\$ 2.545,00	R\$ 56,01	R\$ 2.800,50	9,12	R\$ 5,11
248	550,00	Unidades	Sonda exploradora de uso odontológico n°5, duflex, em aço inoxidável, 15 cm, cabo maciço, autoclavável.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 9,30	R\$ 5.115,00	R\$ 12,95	R\$ 7.122,50	28,19	R\$ 3,65
253	25,00	Unidades	Sonda periodontal milimetrada de uso odontológico em aço inoxidável, cabo maciço, autoclavável.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 25,68	R\$ 642,00	R\$ 25,68	R\$ 642,00	0,00	R\$ 0,00
254	500,00	Unidades	Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre: 12 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: c, balão cerca 30ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 4,91	R\$ 2.455,00	34,83	R\$ 1,71
255	500,00	Unidades	Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 7,88	R\$ 3.940,00	59,39	R\$ 4,68
256	5.000,00	Unidades	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 14 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	27,27	R\$ 0,21
257	7.050,00	Unidades	Sonda trato urinário, modelo: uretral, silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, Página 17 29 descartável, embalagem: embalagem individual	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 5.076,00	R\$ 0,86	R\$ 6.063,00	16,28	R\$ 0,14
258	30.000,00	Unidades	Sonda trato urinário, modelo: uretral, silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, Página 17 29 descartável, embalagem: embalagem individual	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00	R\$ 0,74	R\$ 22.200,00	2,70	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 673.613,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.080.709,55	37,67%	R\$ 407.096,55		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
260	1.000,00	Pacotes	Sugador odontológico de saliva descartável, confeccionado em PVC transparente e atóxico, com arame em aço especial e ponteira em PVC macio, atóxico e vazado. Pacote com 40 Un.	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00	42,97	R\$ 5,65
263	500,00	Unidades	Taça de borracha para contra ângulo para profilaxia e polimento convencional, cor branca aplicação polimento resina, acessórios com protetor, uso odontológico.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,22	R\$ 610,00	R\$ 1,77	R\$ 885,00	31,07	R\$ 0,55
264	100,00	Unidades	Tambor De Esterilização, em aço inoxidável, dimensões 16 X 14 Cm.	FAMI	FAMI	R\$ 148,16	R\$ 14.816,00	R\$ 148,16	R\$ 14.816,00	0,00	R\$ 0,00
265	100,00	Unidades	Tensiómetro infantil verificado e aprovado pelo INMETRO, braçadeira na cor preta, com: manômetro, braçadeira em nylon com maquito em pvc, pera com válvula de deflação, estojo para viagem, manual de instruções com termo de garantia	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 93,29	R\$ 9.329,00	32,47	R\$ 30,29
266	50,00	Unidades	Tensiómetro para obeso verificado e aprovado pelo INMETRO, braçadeira na cor preta, com: manômetro, braçadeira em nylon com maquito em pvc, pera com válvula de deflação, estojo para viagem, manual de instruções com termo de garantia	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 149,11	R\$ 7.455,50	53,73	R\$ 80,11
268	500,00	Unidades	Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal.	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 10,15	R\$ 5.075,00	R\$ 15,05	R\$ 7.525,00	32,56	R\$ 4,90
273	200,00	Unidades	Tesoura tipo íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta reta	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00	R\$ 27,99	R\$ 5.598,00	43,37	R\$ 12,14
276	150,00	Rolos	Tira Abrasiva - Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável + Óxido De Alumínio, Comprimento: Cerca De 150 Mm, Largura: 4 Mm, Apresentação: Envelope C/ 12 Unidades, Tipo Uso: Estéril	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,98	R\$ 897,00	R\$ 7,88	R\$ 1.182,00	24,11	R\$ 1,90
277	100,00	Caixas	Tira odontológica, material poliéster, tipo pré- cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm. Descartável. Aplicação: restaurações em resina.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,59	R\$ 159,00	R\$ 7,54	R\$ 754,00	78,91	R\$ 5,95
282	5.000,00	Unidades	Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 5 ml, componentes: com ativador de coágulo e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	15,05	R\$ 0,14
286	30,00	Unidades	Verniz dentário com flúor. Embalagem com 10 ml.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 19,10	R\$ 573,00	R\$ 36,71	R\$ 1.101,30	47,97	R\$ 17,61
Subtotal Adjudicado R\$ 673.613,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.080.709,55	37,67%	R\$ 407.096,55	

Fornecedor : DENTAL BH BRASIL - 31.401.798/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	200,00	Unidades	Afastador Odontológico, Material Silicone, Tipo Abridor De Boca, Esterilidade Autoclavável, Formato Bloco, Tamanho Adulto E Infantil, Apresentação Conjunto	ABRITEC PAR	MAQUIRA	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	45,53	R\$ 5,60
5	40,00	Unidades	Afastador odontológico, material: silicone, tipo: abridor de boca, esterilidade: autoclavável, formato: bloco, tamanho: adulto e infantil, apresentação: conjunto	ABRITEC PAR	MAQUIRA	R\$ 6,80	R\$ 272,00	R\$ 8,68	R\$ 347,20	21,66	R\$ 1,88
Subtotal Adjudicado R\$ 48.319,45								Subtotal Orçado: R\$ 77.520,40	37,67%	R\$ 29.200,95	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	500,00	Unidades	Aplicador odontológico, aplicação para cimento hidróxido de cálcio, material aço inoxidável, cabo longo, duplo, tipo ponta angulada.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,14	R\$ 6.570,00	R\$ 16,89	R\$ 8.445,00	22,20	R\$ 3,75
56	10,00	Unidades	Broca Largo, 32 mm nº1	MAILLEFER	DENTSPLY	R\$ 8,99	R\$ 89,90	R\$ 10,09	R\$ 100,90	10,90	R\$ 1,10
58	170,00	Unidades	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo Zecrya, tamanho haste 28 mm.	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	R\$ 15,10	R\$ 2.567,00	R\$ 27,93	R\$ 4.748,10	45,94	R\$ 12,83
59	200,00	Unidades	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo Zekrya, tamanho haste 23 mm.	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	R\$ 15,08	R\$ 3.016,00	R\$ 33,68	R\$ 6.736,00	55,23	R\$ 18,60
60	200,00	Unidades	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo Zekrya, tamanho haste 28 mm.	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	R\$ 14,73	R\$ 2.946,00	R\$ 16,56	R\$ 3.312,00	11,05	R\$ 1,83
78	30,00	Unidades	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, pró-análise (PA), apresentação pó, uso forramento cavidades, tipo forrador, frasco com 10g VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,14	R\$ 124,20	R\$ 24,82	R\$ 744,60	83,32	R\$ 20,68
79	200,00	Caixas	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, radiopaco, apresentação pasta base 13 g, pasta catalisadora 11 g. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	HYDRO C	DENTSPLY	R\$ 23,71	R\$ 4.742,00	R\$ 97,38	R\$ 19.476,00	75,65	R\$ 73,67
94	30,00	Caixas	Cone de papel absorvente 2ª série (45-80), para endodontia. Embalagem com mínimo 120 unidades	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 37,33	R\$ 1.119,90	R\$ 132,54	R\$ 3.976,20	71,83	R\$ 95,21
105	20,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 13-14.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 23,16	R\$ 463,20	R\$ 24,94	R\$ 498,80	7,14	R\$ 1,78
107	20,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 5-6.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 23,16	R\$ 463,20	R\$ 23,92	R\$ 478,40	3,18	R\$ 0,76
134	200,00	Unidades	Filtro para resistência do destilador de água, modelo odontológico, compatível com modelo Cristofoli.	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 25,87	R\$ 5.174,00	R\$ 28,10	R\$ 5.620,00	7,94	R\$ 2,23
162	100,00	Unidades	Kit de brocas, diamantadas, acabamento em resina, uso odontológico, para alta rotação, diamantada - serie dourada, kit acabamento grana fina, números 1112f, 1190f, 1093f, 2135f, 3118f, 3168f, 3195f.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 74,47	R\$ 7.447,00	R\$ 74,52	R\$ 7.452,00	0,07	R\$ 0,05
210	15,00	Unidades	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Goiva, tipo ponta angulada.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 137,67	R\$ 2.065,05	R\$ 158,48	R\$ 2.377,20	13,13	R\$ 20,81
220	200,00	Kits	Ponta de silicone para polimento de resina, kit com ponta chama, disco e taça	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 49,60	R\$ 9.920,00	R\$ 53,74	R\$ 10.748,00	7,70	R\$ 4,14
Subtotal Adjudicado R\$ 48.319,45								Subtotal Orçado: R\$ 77.520,40		37,67%	R\$ 29.200,95

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1.000,00	Caixas	Agulha, tipo hipodérmica, tamanho 20 x 5,5; material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual, caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 8,76	R\$ 8.760,00	R\$ 24,18	R\$ 24.180,00	63,77	R\$ 15,42
Subtotal Adjudicado R\$ 150.336,00								Subtotal Orçado: R\$ 383.733,00		60,82%	R\$ 233.397,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.000,00	Unidades	Agulha, tipo hipodérmica, tamanho 25 x 7,0; material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual, caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 8,76	R\$ 8.760,00	R\$ 25,58	R\$ 25.580,00	65,75	R\$ 16,82
14	1.000,00	Caixas	Agulha, tipo hipodérmica, tamanho 25 x 8,0; material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,03	R\$ 9.030,00	R\$ 21,01	R\$ 21.010,00	57,02	R\$ 11,98
15	1.000,00	Caixas	Agulha, tipo hipodérmica, tamanho 30 x 7,0; material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual, caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,03	R\$ 9.030,00	R\$ 13,53	R\$ 13.530,00	33,26	R\$ 4,50
35	84.375,00	Unidades	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 15 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual, em rolo com 1,80m	PÉROLA/ANDREONI	PÉROLA/ANDREONI	R\$ 0,56	R\$ 47.250,00	R\$ 1,56	R\$ 131.625,00	64,10	R\$ 1,00
36	28.125,00	Unidades	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 15 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual, em rolo com 1,80m	PÉROLA/ANDREONI	PÉROLA/ANDREONI	R\$ 0,56	R\$ 15.750,00	R\$ 1,56	R\$ 43.875,00	64,10	R\$ 1,00
169	150,00	Caixas	Lâmina de bisturi número 15, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 33,04	R\$ 4.956,00	R\$ 40,22	R\$ 6.033,00	17,85	R\$ 7,18
242	30.000,00	Unidades	Seringa, polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 21 g x 1, c, sistema segurança segundo nr,32, estéril, descartável, embalagem individual	SR	SR	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00	43,10	R\$ 0,25
243	30.000,00	Unidades	Seringa, polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 21 g x 1 c, sistema segurança segundo nr,32, estéril, descartável, embalagem individual	SR	SR	R\$ 0,73	R\$ 21.900,00	R\$ 1,15	R\$ 34.500,00	36,52	R\$ 0,42
244	50.000,00	Unidades	Seringa, polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 22 g x 1 c, sistema segurança segundo nr,32, estéril, descartável, embalagem individual	SR	SR	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 1,32	R\$ 66.000,00	77,27	R\$ 1,02
Subtotal Adjudicado R\$ 150.336,00							Subtotal Orçado: R\$ 383.733,00	60,82%	R\$ 233.397,00		

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.000,00	Caixas	Agulha, tipo hipodérmica, tamanho 30 x 8,0; material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual, caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 25,84	R\$ 25.840,00	65,17	R\$ 16,84
62	20,00	Unidades	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 4	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 10,64	R\$ 212,80	16,35	R\$ 1,74
87	1.000,00	Unidades	Coletor de urina, material: PVC, tipo: sistema fechado, cerca de 2000 ml, graduação de 100 em 100 ml, válvula antirreflexo, pinça: clamp corta fluxo, componentes: alça de sustentação, outros componentes: membrana autocicatrizante, estéril, descartável	CRAL	CRAL	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00	33,01	R\$ 1,70
90	3.000,00	Unidades	Compressa gaze, tecido 100% algodão, tipo queijo, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, quantidade fios: 13 fios/cm2, largura: 91 cm, comprimento: 91 m, dobras: 4 dobras, características adicionais: embalagem plástica individual, rolo com 91m	KASMED	KASMED	R\$ 14,85	R\$ 44.550,00	R\$ 36,86	R\$ 110.580,00	59,71	R\$ 22,01
91	1.000,00	Unidades	Compressa gaze, tecido 100% algodão, tipo queijo, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, quantidade fios: 13 fios/cm2, largura: 91 cm, comprimento: 91 m, dobras: 4 dobras, características adicionais: embalagem plástica individual, rolo com 91m	KASMED	KASMED	R\$ 14,85	R\$ 14.850,00	R\$ 36,86	R\$ 36.860,00	59,71	R\$ 22,01
116	500,00	Pacotes	Escova cervical descartável estéril para coleta de citologia oncológica do colo do útero com micro-cerdas de monofilamento extremamente fino; monofilamento de sustentação de aço inoxidável. Medindo aproximadamente 200 mm. Pacote contendo 100 unidades	CRAL	CRAL	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 41,32	R\$ 20.660,00	51,60	R\$ 21,32
124	4.000,00	Unidades	Espéculo, material: poliestireno, modelo: Collin, tipo: vaginal, aplicação: ginecologia, tamanho: nº 2, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação.	CRAL	CRAL	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,32	R\$ 9.280,00	56,90	R\$ 1,32
127	500,00	Unidades	Estetoscópio adulto portátil e com tubos flexíveis, para uso em pacientes adultos. Auscultador em aço inox; Tubos em PVC de alta resistência e flexíveis; Olivas em termoplástico, Som simples, auscultador com diafragma	PAMED	PAMED	R\$ 13,15	R\$ 6.575,00	R\$ 79,14	R\$ 39.570,00	83,38	R\$ 65,99
142	2.000,00	Unidades	Fita crepe adesiva para autoclave a vapor, em rolo, com dorso de papel crepado na cor creme claro, rolo e medindo aproximadamente 19 mm x 30 m	CIEX	CIEX	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 6,93	R\$ 13.860,00	43,72	R\$ 3,03
143	6.000,00	Rolos	Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: dorso em algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 100 mm, cor: com cor, rolo com 4,5m	CIEX	CIEX	R\$ 4,49	R\$ 26.940,00	R\$ 12,94	R\$ 77.640,00	65,30	R\$ 8,45
Subtotal Adjudicado R\$ 127.343,00								Subtotal Orçado: R\$ 339.652,80		62,51%	R\$ 212.309,80

Fornecedor : SUPER TOP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 05.591.199/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	300,00	Unidades	Bandeja inox fabricada em polímeros de alta resistência, autoclavável a 121°C, dimensões aproximadas de 22x12x1,5 cm	GOLGRAN	AÇO INOX	R\$ 32,63	R\$ 9.789,00	R\$ 33,84	R\$ 10.152,00	3,58	R\$ 1,21
65	200,00	Unidades	Calçador duplo com ponta cônica nº 1 para amálgama em aço inoxidável	SAME	AÇO INOX	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00	18,63	R\$ 2,04
102	100,00	Unidades	Cureta - Uso Odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 17, formato côncavo corpo duplo, aplicação remoção dentina.	SAME	Nº 17	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 11,96	R\$ 1.196,00	25,59	R\$ 3,06
104	20,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 11-12.	SAME	MOD. 11-12	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 18,29	R\$ 365,80	13,07	R\$ 2,39
108	20,00	Unidades	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 7-8.	SAME	MOD. 7-8	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 21,81	R\$ 436,20	27,10	R\$ 5,91
Subtotal Adjudicado R\$ 41.134,10								Subtotal Orçado: R\$ 53.937,90		23,74%	R\$ 12.803,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	480,00	Unidades	Fio de sutura, material: seda, tipo fio: 4-0, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1,2 círculo cortante, comprimento agulha mínimo 2,0cm, estéril	ACE	TECHNOFIO	R\$ 2,00	R\$ 960,00	R\$ 2,86	R\$ 1.372,80	30,07	R\$ 0,86
177	240,00	Unidades	LIMAS tipo K, nº 15, 25 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado	EURODONTO	25MM	R\$ 19,44	R\$ 4.665,60	R\$ 26,29	R\$ 6.309,60	26,06	R\$ 6,85
179	500,00	Unidades	LIMAS tipo K, nº 25, 21 mm e 25,25mm Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado	EURODONTO	21MM	R\$ 19,44	R\$ 9.720,00	R\$ 27,77	R\$ 13.885,00	30,00	R\$ 8,33
183	100,00	Caixas	LIMAS tipo K, 1ª SÉRIE (15-40), 31 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado	EURODONTO	15-40	R\$ 19,44	R\$ 1.944,00	R\$ 26,27	R\$ 2.627,00	26,00	R\$ 6,83
225	150,00	Unidades	Posicionador para radiografias odontológicas. Kit c/ 1 Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores, 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo.	MAQUIRA	RADIOGRAFICO	R\$ 71,65	R\$ 10.747,50	R\$ 102,69	R\$ 15.403,50	30,23	R\$ 31,04
Subtotal Adjudicado R\$ 41.134,10								Subtotal Orçado: R\$ 53.937,90		23,74%	R\$ 12.803,80

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	50,00	Kits	Cimento Cirúrgico Kit Pó E Líquido Odontológico (Pó: 90g, Líquido: 20ml)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 47,24	R\$ 2.362,00	25,91	R\$ 12,24
77	300,00	Kits	Cimento ionômero vidro, aplicação forramento, apresentação pó/líquido. Composição kit contendo: frasco c/ 10g pó, frasco c/ 8ml líquido, bloco de mistura e colher medidora. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	FGM	FGM	R\$ 24,39	R\$ 7.317,00	R\$ 31,23	R\$ 9.369,00	21,90	R\$ 6,84
199	50,00	Unidades	Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Allis, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: 4 X 5 Dentes, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm, Componente: C, Cremalheira, Material: Aço inoxidável	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 36,94	R\$ 1.847,00	21,49	R\$ 7,94
241	200,00	Unidades	Seringa Carpule com refluxo de aço inoxidável autoclavável	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 47,98	R\$ 9.596,00	R\$ 64,14	R\$ 12.828,00	25,19	R\$ 16,16
Subtotal Adjudicado R\$ 20.113,00								Subtotal Orçado: R\$ 26.406,00		23,83%	R\$ 6.293,00

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	500,00	Unidades	Clipe Nasal descartável, peso 5g, polipropileno, compatível com espirômetro MIR	SUPER DINATEC	SUPER DINATEC	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00	0,00	R\$ 0,00
92	20,00	Unidades	Condensador de amalgama, tipo Ward número 02, confeccionado em aço inox com acabamento e polimento, passível de esterilização em meios físico-químicos.	FAVA	FAVA	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 16,89	R\$ 337,80	34,87	R\$ 5,89
132	200,00	Unidades	Filtro de Carvão Ativado para uso em destilador modelo compatível com Cristófoli.	CRISTOFÓLI	CRISTOFÓLI	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00	R\$ 112,37	R\$ 22.474,00	12,79	R\$ 14,37
Subtotal Adjudicado R\$ 37.008,00								Subtotal Orçado: R\$ 41.216,50		10,21%	R\$ 4.208,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
141	300,00	Unidades	Fita antropométrica. Deve ser de material maleável. Com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. Fita com área em branco antes da linha "zero" para permitir mensuração adequada.	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00	R\$ 26,34	R\$ 7.902,00	9,26	R\$ 2,44
160	50,00	Unidades	Histerometro Collin 28 cm	ABC	ABC	R\$ 75,50	R\$ 3.775,00	R\$ 75,81	R\$ 3.790,50	0,41	R\$ 0,31
191	100,00	Unidades	Pasta para aplicação profilática odontológica, composta por água, espessante, laurel sulfato, carbonato de características adicionais com flúor, uso odontológico, bisnaga 90g.	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	23,73	R\$ 1,40
227	200,00	Unidades	Pote Odontológico Material: Vidro, Tipo: Dappen, Transmitância: Transparente, Tamanho: 3 X 3 Cm, Características Adicionais: 2 Cavidades, Formato: Cilíndrico	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,34	R\$ 668,00	R\$ 4,61	R\$ 922,00	27,55	R\$ 1,27
259	10,00	Unidades	Sugador cirúrgico, em metal, autoclavável	FAVA	FAVA	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 25,52	R\$ 255,20	29,47	R\$ 7,52
Subtotal Adjudicado R\$ 37.008,00								Subtotal Orçado: R\$ 41.216,50		10,21%	R\$ 4.208,50

Fornecedor : CENUTRI COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP - 26.605.573/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	500,00	Unidades	Creme barreira pomada, tubo 60g, para curativo	Coloplast A/S - Dinamarca	Produto lipofílico (repele a água), proporcionando, proteção, maciez e restaurando o PH da pele. Tratamento ideal para pele ressecada ou irritada pelas agressivas e secreções e efluentes de incontinências e estomias e tratamento de pele perilesional. Ação mecânica de formação de barreira, impedindo o acesso da água no local protegido pelo mesmo. Composto de: óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalina, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol. Produto: Creme Barreira 60ml (4720) Apresentação: Caixa com 6 unidades Anvisa: 10430319010 Procedência/Fabricante: Coloplast A/S - Dinamarca	R\$ 44,34	R\$ 22.170,00	R\$ 44,34	R\$ 22.170,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 22.170,00								Subtotal Orçado: R\$ 22.170,00		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP - 05.763.509/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	9.000,00	Unidades	Creme dental com Flúor, em embalagem com aproximadamente 50 g. Sabor refrescante, anticáries (Uso adulto)	ALG DENTAL	50G	R\$ 1,15	R\$ 10.350,00	R\$ 1,91	R\$ 17.190,00	39,79	R\$ 0,76
118	16.000,00	Unidades	Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Tipo Cerdas: Macia, Aplicação: Adulto	ALG DENTAL	ADULTO	R\$ 0,48	R\$ 7.680,00	R\$ 1,63	R\$ 26.080,00	70,55	R\$ 1,15
119	12.000,00	Unidades	Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Tipo Cerdas: Macia, Aplicação: Infantil	ALG DENTAL	INFANTIL	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00	66,92	R\$ 0,87
Subtotal Adjudicado R\$ 23.190,00								Subtotal Orçado: R\$ 58.870,00		60,61%	R\$ 35.680,00

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
123	20,00	Unidades	Espátula, Tipo Para Cimento, Modelo Nº 24, Material Aço Inoxidável, Aplicação Uso Odontológico.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 20,45	R\$ 409,00	26,65	R\$ 5,45
Subtotal Adjudicado R\$ 300,00								Subtotal Orçado: R\$ 409,00	26,65%	R\$ 109,00	

Fornecedor : DENTAL OESTE EIRELI - EPP - 05.412.147/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
175	600,00	Unidades	LIMAS tipo K, nº 06, 25 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico- cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado.	KERR	K-Files n.6 25mm	R\$ 26,97	R\$ 16.182,00	R\$ 34,10	R\$ 20.460,00	20,91	R\$ 7,13
218	100,00	Unidades	Ponta Arkansas Uso Odont. - Função: Polimento De Restaurações Em Resina, Ionômero; Tipo: Shofu / Alta Rotação; Formato: CHAMA	MK-LIFE	Ponta Shofu Chama	R\$ 12,76	R\$ 1.276,00	R\$ 14,64	R\$ 1.464,00	12,84	R\$ 1,88
219	200,00	Unidades	Ponta Arkansas Uso Odont. - Função: Polimento De Restaurações Em Resina, Ionômero; Tipo: Shofu / Alta Rotação; Formato: Esférica	MK-LIFE	Ponta Shofu Esférica	R\$ 12,76	R\$ 2.552,00	R\$ 15,26	R\$ 3.052,00	16,38	R\$ 2,50
240	25,00	Unidades	Selante resinoso fotopolimerizável de fósulas e fissuras, com carga ionômerica, contendo flúor, na cor matizada. Embalagem contendo 1 seringa com 2g e 1 ponteira para aplicação. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	ANGELUS	Defense Chroma 2,5g	R\$ 13,73	R\$ 343,25	R\$ 52,89	R\$ 1.322,25	74,04	R\$ 39,16
Subtotal Adjudicado R\$ 20.353,25								Subtotal Orçado: R\$ 26.298,25	22,61%	R\$ 5.945,00	

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
197	50,00	Unidades	Pinça Anatômica - Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: S/ Cremalheira, Modelo 1: Dissecção, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-14	R\$ 14,74	R\$ 737,00	R\$ 27,15	R\$ 1.357,50	45,71	R\$ 12,41
200	50,00	Unidades	Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Backhaus, Formato Ponta: Ponta Curva, Tipo Ponta: Atraumática, Comprimento Total: Cerca De 10 Cm, Componente: C, Cremalheira, Material: Aço inoxidável	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-685-11	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00	R\$ 44,82	R\$ 2.241,00	38,87	R\$ 17,42
202	200,00	Unidades	Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Haste: Haste Angulada, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-230-14	R\$ 23,94	R\$ 4.788,00	R\$ 31,16	R\$ 6.232,00	23,17	R\$ 7,22
207	50,00	Unidades	Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: C/ Cremalheira, Modelo 1: Pozzi, Comprimento Total: Cerca De 24 Cm	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-542-25	R\$ 65,50	R\$ 3.275,00	R\$ 65,57	R\$ 3.278,50	0,11	R\$ 0,07
208	50,00	Unidades	Pinça Cirúrgica Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Curva, Tipo Ponta: Serrilhada, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm, Componente: C/ Cremalheira, Material: Aço inoxidável	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-231-14	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50	R\$ 28,07	R\$ 1.403,50	0,07	R\$ 0,02
209	10,00	Unidades	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Dente de Rato	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-10	R\$ 15,40	R\$ 154,00	R\$ 21,24	R\$ 212,40	27,50	R\$ 5,84
211	40,00	Unidades	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo pean murphy, tipo ponta reta, comprimento 14, tipo cabo com trava, aplicação cirurgia em geral	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-170-14	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 50,63	R\$ 2.025,20	1,24	R\$ 0,63
213	50,00	Unidades	Pinça Hemostática - Matéria-prima: Aço Inoxidável; Formato Ponta: Curva; Tipo: Halsted-Mosquito; Medidas: 12 Cm	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-191-12	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00	R\$ 28,74	R\$ 1.437,00	0,14	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 31.901,50								Subtotal Orçado: R\$ 79.379,10	59,81%	R\$ 47.477,60	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
214	50,00	Unidades	Pinça hemostática curva 14 cm	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-231-14	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00	R\$ 56,91	R\$ 2.845,50	58,18	R\$ 33,11
221	300,00	Unidades	Porta Agulha Mayo Hegar tamanho único	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 24,42	R\$ 7.326,00	R\$ 144,84	R\$ 43.452,00	83,14	R\$ 120,42
267	50,00	Unidades	Tentacanalula 15 cm	SEC*Ursa	CÓDIGO: 10-150-14	R\$ 12,49	R\$ 624,50	R\$ 30,27	R\$ 1.513,50	58,74	R\$ 17,78
269	50,00	Unidades	Tesoura instrumental Spencer 10 cm, ponta reta	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-762-11	R\$ 28,95	R\$ 1.447,50	R\$ 31,97	R\$ 1.598,50	9,45	R\$ 3,02
270	50,00	Unidades	Tesoura Mayo CV 15cm	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-171-15	R\$ 24,97	R\$ 1.248,50	R\$ 42,37	R\$ 2.118,50	41,07	R\$ 17,40
271	50,00	Unidades	Tesoura Metzemaum CV 15 cm	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-221-15	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50	R\$ 93,76	R\$ 4.688,00	69,08	R\$ 64,77
272	200,00	Unidades	Tesoura tipo íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta curva	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-591-11	R\$ 17,27	R\$ 3.454,00	R\$ 24,88	R\$ 4.976,00	30,59	R\$ 7,61
Subtotal Adjudicado R\$ 31.901,50								Subtotal Orçado: R\$ 79.379,10	59,81%	R\$ 47.477,60	

Fornecedor : TRES LEOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 00.175.233/0001-25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
229	285.000,00	Unidades	Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: 0,03mm, lubrificado, s, odor, formato: c, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg	MADEITEX	PRESERVATIVO	R\$ 0,28	R\$ 79.800,00	R\$ 0,46	R\$ 131.100,00	39,13	R\$ 0,18
Subtotal Adjudicado R\$ 79.800,00								Subtotal Orçado: R\$ 131.100,00	39,13%	R\$ 51.300,00	

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
262	10,00	Unidades	SUPORTE PARA COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE (20LITROS)	DESCARPACK	20L	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 35,13	R\$ 351,30	23,14	R\$ 8,13
Subtotal Adjudicado R\$ 270,00								Subtotal Orçado: R\$ 351,30	23,14%	R\$ 81,30	

Fornecedor : PULSY MARCAS E DISTRIBUICAO LTDA - 38.279.732/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
274	7.500,00	Unidades	TESTES PARA DETERMINAÇÃO, QUALITATIVA DE HCG PARA DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE SORO E URINA, EM KITS COM MÍNIMO 25, LEITURA EM 5 (CINCO) MINUTOS	CORE TCHNOLOGY	BEBE TESTE	R\$ 3,99	R\$ 29.925,00	R\$ 90,36	R\$ 677.700,00	95,58	R\$ 86,37
275	2.500,00	Unidades	TESTES PARA DETERMINAÇÃO, QUALITATIVA DE HCG PARA DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE SORO E URINA, EM KITS COM MÍNIMO 25, LEITURA EM 5 (CINCO) MINUTOS	CORE TECHNOLOGY	BEBE TESTE	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00	R\$ 90,36	R\$ 225.900,00	95,58	R\$ 86,37
Subtotal Adjudicado R\$ 39.900,00								Subtotal Orçado: R\$ 903.600,00	95,58%	R\$ 863.700,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.568.403,80	R\$ 3.600.020,90	56,43%	2.031.617,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde